臺北市政府教育局 函

發文日期：中華民國97年6月12日

發文文號：北市教中字第09735074600號
主旨：函轉教育部有關提昇國中小學校與教師實施定期評量命題時可採相關策略，請　　查照。
說明：

一 、依教育部97年6月6日台國（二）字第0970102814號函辦理。
二、請貴校加強宣導，並轉知及輔導教師改善定期評量運作模式，其方式與策略如下：
 （一）學校實施定期評量命題時，可採共同審查（修題、審題）方式進行，以有效提昇試題品質。
 （二）定期評量結束後，可進行試題及評量結果分析，將分析結果確實回饋於教師教學與教學計畫的修正，並運用於補救教學。

 （三）學校可善用讀卡機設備，以減輕教師閱卷負擔，並能掌握學習評量資料，有效進行分析，使評量結果得發揮回饋之效益。

 （四）定期評量結束後，請學校將定期評量試題上網公布，以促使學校更為重視定期評量改善情形。